UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

De Iustitia Et Iure ceterisq[ue] Virtutibus Cardinalibus

Lessius, Leonardus

Antverpiæ, 1632

13 Vtrum prætermiſſis dignioribus, liceat interdum conferre dignis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72459](#)

tandam collationem vel electionem indigni, non tamen omnis reddit ipso facto collationem irritam, ut infra dicetur. vide Nauar. in cap. Si quan-

do. 5. de rescriptis, exceptione 16. & 17.

D V B I T A T I O X I I I .

Utrum prætermis s dignioribus, liceat interdum conferre dignis.

Dignior
potest pra-
termitte
quinque
eventus.

Respondeo; Ibi quibusdam eventis licitum es-
se. Primò, si patronus præsenter dignum; buic enim deber conferri, et si talij magis idonei. 16. q. 7. cap. Monasterium. &c. Decernimus. quod limita, nisi sit beneficium cum cura animarum: hoc enim dandum est dignissimum; si patronus est Ecclesiasticus, ut patet ex Concil. Trident. sess. 24. c. 18. Si tamen patronus sit laicus, & præsenter dignum, hic ab Episcopo instituendus est, alijs omnibus prætermis, ut ex eodem loco Concilij constat. Pari modo, si fundator constitueret, ut si quis ex sua familia idoneus repertus fuerit, ei detur; seruandum esset, etiam in cura animarum, alijs dignioribus præteritis. ut docet Couarr. reg. Peccatum, p. 2. §. 7.

Secundò. Si beneficium ex sua institutione dandum sit alicui ex certa familia, vel oppido; (ut sunt ea, quæ dicuntur patrimonialia) vel li decreto Canonum eligendum sit aliquis ex Clericis eiusdem Ecclesie; tunc apudissimo inter eos dandum est, non alijs, et si aptioribus. vide cap. Nullus. 13. & c. 16. Obitum. d. 61. & cap. 19. Metropolitano. d. 63. ex quibus constat, olim ministros eligi debuisse ex Clericis eiusdem Ecclesie, si aliquis erat idoneus. Simili modo Pontifex eligendum est ex Collegio Cardinalium; modò aliquis inter eos sit idoneus. cap. Oportebat. 3. cum sequenti, dist. 79. ex Concilio sub Stephano Papa III.

Tertiò. Si aptiores referuandi sint beneficijs parochialibus, eo quod pauci bene idonei ibidem reperiantur; tunc enim illis prætermis beneficia sine cura, quamvis opima, debent conferri minus dignis, ut rectè notauit Adrian. suprà. ratio est, quia in dispensatione beneficiorum magis spectanda est spiritualis utilitas Ecclesie, quam comodum temporale ministri.

60
Si suffra-
gum non
eficit pro-
ficiere di-
gniori.

Quartò, Si plures sint electores, & paucorum suffragia inclinent in dignissimum; tunc si meum suffragium nihil esset profuturum dignissimo, prodebet tamen ad vitandam electionem indigni, vel minus digni, teneor, omisso dignissimo, conferre illud in dignum vel digniore. ratio est, quia in hoc casu si dem suffragium in dignissimum, ipsi non prodero; & Ecclesia obero: quod Ecclesia incommode vitare possum, si fauam digno. Neque hic cum alijs ad opus malum concuro; quia eligere minus dignum, non est malum, nisi quando ipes est posse obtineri dignorem.